ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное  образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

(четвертый  созыв)

РЕШЕНИЕ
от        .08.2019г.                                                                                                №

О внесении изменений в решение Думы

Бирюсинского городского поселения от 28.06.2018г. №57

«Об утверждении Положения «О социальных и материальных
гарантиях осуществления  полномочий главы
Бирюсинского городского поселения»
              Руководствуясь п.2 ст.53 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Законом Иркутской области №122-оз от 17.12.2008г. «О гарантиях осуществления  полномочий  депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп» (в редакции постановления от 19.06.2019г. №486-пп),  статьями 24,44  Устава  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 28.06.2018г. №57 «Об утверждении Положения «О социальных и материальных гарантиях осуществления  полномочий главы Бирюсинского городского поселения »:
            1.1. Пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Главе Бирюсинского городского поселения установить оплату труда в виде:

1) Ежемесячное денежное вознаграждение – 72298,76 рублей;

2) Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

     Надбавка устанавливается в соответствии с федеральными нормативными актами за работу со сведениями, составляющими государственную тайну главе Бирюсинского городского поселения, в зависимости от степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом Российской Федерации « О государственной тайне».».

2. Опубликовать настоящее решение в официальной газете Бирюсинский Вестник и на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

            3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2019года.
Председатель Думы Бирюсинского

городского поселения                                                                                          Л.В.Банадысева

Глава Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
                                                         А.В.Ковпинец
Было                                                                                               Стало

Постановлением Правительства Иркутской области «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп» (в редакции постановления от 19.06.2019г. №486-пп) внесены изменения в формирование норматива фонда оплаты труда выборных должностных лиц: